
SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR

PORTARIA N.º 177, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2005

Dispõe  sobre  o  Cadastro  Nacional  de
Planos de Benefícios das entidades fechadas
de  previdência  complementar-  CNPB e  dá
outras providencias.

O SECRETÁRIO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, no uso de suas
atribuições que lhe confere o inciso I do art 33, combinado com o art 74, ambos da Lei
Complementar n.º 109, de 29 de maio de 2001, e inciso IV do art 11 do Decreto n.º 4.818,
de 26 de agosto de 2003, e tendo em vista a Resolução CGPC n.º 14, de 1º de outubro de
2004, resolve:

Art 1º Outorgar a cada plano de benefícios de caráter previdenciário operado
por  entidade  fechada  de  previdência  complementar-  EFPC  o  número  de  inscrição  no
Cadastro  Nacional  de  Plano  de  Benefícios  das  entidades  fechadas  de  previdência
complementar- CNPB, na forma constante no anexo I.

Art 2º Tornar público o referido número de inscrição no CNPB, para que o
mesmo possa produzir todos os efeitos legais e regulamentares no âmbito de cada EFPC e
perante terceiros.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADACIR REIS

1



ANEXO I

ENTIDADE CNPB PLANO
03962 ABBOTTPREV 19.990.033-65 ABBOTTPREV PREVIDÊNCIA 
03931 ABBPREV 19.990.022-29 PLANO DE APOSENTADORIA
02693 ABRILPREV 19.930.008-11 PLANO DE APOSENTADORIA
02991 ACEPREV 19.940.024-92 PLANO DE BENEFICIOS DA ACESITA S/A
02124 ACOS 19.880.020-11 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIO I
02138 AEROS 19.810.013-11 BENEFÍCIO DEFINIDO
02422 AERUS 19.820.012-83 PLANO DE BENEFÍCIOS I - AEROCLUBE
02422 AERUS 19.820.013-56 PLANO DE BENEFÍCIOS I - AEROMOT
02422 AERUS 20.020.025-92 PLANO DE BENEFÍCIOS I - AERUS
02422 AERUS 19.820.014-29 PLANO DE BENEFÍCIOS I - EQUANT BRASIL
02422 AERUS 19.820.015-18 PLANO DE BENEFÍCIOS I - FNTTA
02422 AERUS 20.020.026-65 PLANO DE BENEFÍCIOS I - NORDESTE
02422 AERUS 20.020.027-38 PLANO DE BENEFÍCIOS I - RIO SUL
02422 AERUS 20.020.028-19 PLANO DE BENEFÍCIOS I - SATA
02422 AERUS 19.820.016-74 PLANO DE BENEFÍCIOS I - SNA
02422 AERUS 20.020.029-83 PLANO DE BENEFÍCIOS I - SNEA
02422 AERUS 19.820.017-47 PLANO DE BENEFÍCIOS I - TRANSBRASIL
02422 AERUS 20.020.042-18 PLANO DE BENEFÍCIOS I - VARIG
02422 AERUS 19.940.032-19 PLANO DE BENEFÍCIOS II - AEROCLUBE
02422 AERUS 19.940.033-83 PLANO DE BENEFÍCIOS II - AEROMOT
02422 AERUS 20.020.030-92 PLANO DE BENEFÍCIOS II - AERUS
02422 AERUS 20.020.031-65 PLANO DE BENEFÍCIOS II - AMADEUS
02422 AERUS 19.940.034-56 PLANO DE BENEFÍCIOS II - EQUANT BRASIL
02422 AERUS 19.940.035-29 PLANO DE BENEFÍCIOS II - EQUANT SERVICES
02422 AERUS 20.020.032-38 PLANO DE BENEFÍCIOS II - FRB
02422 AERUS 19.940.036-18 PLANO DE BENEFÍCIOS II - GE-VARIG
02422 AERUS 19.940.037-74 PLANO DE BENEFÍCIOS II - IATA
02422 AERUS 19.940.038-47 PLANO DE BENEFÍCIOS II - INTERBRASIL
02422 AERUS 20.020.033-19 PLANO DE BENEFÍCIOS II - NORDESTE
02422 AERUS 20.020.034-83 PLANO DE BENEFÍCIOS II - RIO SUL
02422 AERUS 20.020.035-56 PLANO DE BENEFÍCIOS II - SATA
02422 AERUS 20.020.036-29 PLANO DE BENEFÍCIOS II - SNEA
02422 AERUS 19.940.039-11 PLANO DE BENEFÍCIOS II - TRANSBRASIL
02422 AERUS 20.020.043-74 PLANO DE BENEFÍCIOS II - TROPICAL
02422 AERUS 20.020.044-47 PLANO DE BENEFÍCIOS II - VARIG
02422 AERUS 20.020.037-18 PLANO DE BENEFÍCIOS II - VARIGLOG
02422 AERUS 20.020.038-74 PLANO DE BENEFÍCIOS II - VEM
02422 AERUS 19.840.003-65 PPCHT
02201 AGPREV 19.920.006-38 AG-PREV SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
00014 AGROS 19.800.008-83 PREVIDENCIARIO CELETISTA
00014 AGROS 19.920.001-74 PREVIDENCIARIO ESTATUTARIO
02748 AKZOPREV 19.930.026-18 AKZOPREV
00031 ALCOA PREVI 19.880.031-56 ALCOA PREVI SOCIEDADE DE PREVIDENCIA

PRIVADA
03736 ALLERGAN PREV 19.970.041-19 PLANO DE APOSENTADORIA

2



00045 ALPHA 19.990.024-74 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS BETA
04025 ALSTOM 20.000.034-19 ALSTOM PREVIDENCIA S/C
03068 AMEX PREV 19.940.023-11 PLANO DE APOSENTADORIA
03068 AMEX PREV 19.940.020-18 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
04073 ARM PREV 20.010.011-18 ARM PREV
00062 ARUS 20.030.014-92 PLANO DE APOSENTADORIA APM
00062 ARUS 19.980.051-19 PLANO DE APOSENTADORIA ARUS
00062 ARUS 20.000.031-92 PLANO DE APOSENTADORIA CXYPREV
00062 ARUS 20.000.040-83 PLANO DE APOSENTADORIA SINDUSPREV
00062 ARUS 20.020.016-18 PLANO DE APOSENTADORIA VERACEL
00062 ARUS 19.840.007-56 PLANO DE BENEFICIOS Nº 1
00062 ARUS 19.920.002-47 PLANO DE BENEFICIOS Nº 2
02926 ASBACE - PREV 19.930.036-65 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
02926 ASBACE - PREV 19.980.025-19 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
00451 ATTILIO FONTANA 19.790.006-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
03928 AVONPREV 19.990.012-65 PLANO DE BENEFÍCIOS
03071 AZENPREV 19.940.029-56 PLANO DE BENEFÍCIOS
01136 BANDEPREV 19.800.019-11 PLANO BASICO - PARTICIPANTES DOS GRUPOS

G0, G1 E G2
01136 BANDEPREV 19.980.059-92 PLANO ESPECIAL Nº 1 DE APOSENTADORIA

SUPLEMENTAR
01136 BANDEPREV 19.980.060-18 PLANO ESPECIAL Nº 2 DE APOSENTADORIA

SUPLEMENTAR
00081 BANESES 19.980.012-29 PLANO II DE APOSENTADORIA
00093 BANESPREV 20.000.023-74 PLANO DE COMPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÕES DO BANESPA
00093 BANESPREV 19.870.001-29 REGULAMENTAÇÃO BÁSICA DO BANESPREV I
00093 BANESPREV 19.940.006-19 REGULAMENTAÇÃO BÁSICA DO BANESPREV II
00093 BANESPREV 20.000.026-92 REGULAMENTAÇÃO BÁSICA DO BANESPREV III
03741 BANKBOSTON 19.970.046-74 PLANO DE APOSENTADORIA
00103 BANORTE 19.800.006-38 BENEFÍCIO DEFINIDO
00117 BANRISUL/FBSS 19.790.047-65 PLANO DE BENEFÍCIOS I
00121 BASES 19.860.002-65 BENEFICIO DEFINIDO
00121 BASES 19.980.037-11 MISTO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DA

BASES(MISTO N I)
00134 BASF PP 19.860.008-18 PLANO DE APOSENTADORIA
03188 BB PREVIDENCIA 20.040.007-83 ASSOCIAÇÃO BAIANA DOS ADVOGADOS

TRABALHISTAS
03188 BB PREVIDENCIA 19.980.073-83 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ENTIDADES

FECHADAS DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
03188 BB PREVIDENCIA 19.990.027-92 CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO

BANCO DO BRASIL
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.017-56 COMPANHIA DE ELETRICIDADE DA BORBOREMA
03188 BB PREVIDENCIA 19.960.048-83 COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS

MINERAIS
03188 BB PREVIDENCIA 19.960.016-47 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO SERVIÇOS DO BNDES 
03188 BB PREVIDENCIA 20.040.014-29 CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

RIO DE JANEIRO
03188 BB PREVIDENCIA 20.040.011-19 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,

ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SERGIPE
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.010-47 COOPERATIVA CENTRAL OESTE CATARINENSE
03188 BB PREVIDENCIA 20.010.008-47 COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DE

ENCANTADO LTDA

3



03188 BB PREVIDENCIA 20.040.012-83 COOPERATIVA ODONTOLÓGICA UNIODONTO DO
ABC

03188 BB PREVIDENCIA 19.980.056-74 COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUÁRIA DE
CAMPOS NOVOS LTDA

03188 BB PREVIDENCIA 19.980.048-56 COOPERATIVA REGIONAL ALFA LTDA
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.047-47 COOPERATIVA REGIONAL ARCO ÍRIS LTDA
03188 BB PREVIDENCIA 19.980.062-47 DIMON DO BRASIL TABACOS LTDA
03188 BB PREVIDENCIA 19.990.009-19 EMBRAER EMPRESA BRASILEIRA DE

AERONÁUTICA S.A.
03188 BB PREVIDENCIA 20.020.007-19 EMPRESA BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO S.A.
03188 BB PREVIDENCIA 20.020.005-65 EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO

ALEGRE
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.037-83 EMPRESAS PORTOBELLO
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.003-56 FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO

CATARINENSE
03188 BB PREVIDENCIA 19.980.041-47 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL REGIONAL

JARAGUAENSE
03188 BB PREVIDENCIA 19.990.037-56 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL UNIFICADA DO OESTE

DE SANTA CATARINA - JOAÇABA
03188 BB PREVIDENCIA 20.000.027-65 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL UNIFICADA DO OESTE

DE SANTA CATARINA - VIDEIRA
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.016-38 FUNDAÇÃO MINEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.004-29 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
03188 BB PREVIDENCIA 19.980.040-74 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
03188 BB PREVIDENCIA 20.000.074-65 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO -

CAMPUS DE CONCÓRDIA
03188 BB PREVIDENCIA 20.000.050-47 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE PARA O

DESENVOLVIMENTO DO ALTO VALE DO ITAJAÍ
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.002-83 FUNDAÇÃO VALE DO TAQUARI DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
03188 BB PREVIDENCIA 19.990.006-92 GRUPO WETZEL
03188 BB PREVIDENCIA 19.990.011-92 INDÚSTRIA AERONÁUTICA NEIVA S.A.
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.048-11 ITATIAIA PREV
03188 BB PREVIDENCIA 20.040.021-74 MÚTUA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS

PROFISSIONAIS DO CREA
03188 BB PREVIDENCIA 20.040.008-56 ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -

TOCANTINS
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.020-65 SINDICADO DOS ENGENHEIROS DA BAHIA
03188 BB PREVIDENCIA 20.030.007-47 SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE

SÃO PAULO
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.035-38 UNISANTOS PREV PLANO 1
03188 BB PREVIDENCIA 20.020.045-11 UNISANTOS PREV PLANO 2
03188 BB PREVIDENCIA 19.970.022-56 UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA
02227 BCO. SUMITOMO 19.920.005-65 PLANO DE APOSENTADORIA
04061 BCPREV 20.010.012-74 PLANO DE APOSENTADORIA
02974 BIEMPRESARIAL 20.010.018-19 PLANO DE APOSENTADORIA - CAMPARI DO

BRASIL LTDA.
02974 BIEMPRESARIAL 19.940.013-56 PLANO DE APOSENTADORIA - UDV MARKETING E

SERVIÇOS LTDA
02974 BIEMPRESARIAL 20.010.019-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR -

CAMPARI DO BRASIL LTDA.
02974 BIEMPRESARIAL 19.940.014-29 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR - UDV

MARKETING E SERVIÇOS
03633 BIPREV 19.970.011-11 BIPREV SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
04008 BLS PREV 19.930.006-74 BLSPREV SOCIEDADE DE PREVIDENCIA PRIVADA
03808 BOMPREV 19.980.039-65 BOMPREV SOCIEDADE PREVIDENCIÁRIA

4



03349 BOTICARIO PREV 19.950.036-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
02436 BP PREV 19.890.001-18 PLANO BP PREV DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
02169 BRASILETROS 19.990.003-74 PLANO DE APOSENTADORIA DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
02169 BRASILETROS 19.720.001-11 PLANO DE COMPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIA
01105 BRASLIGHT 19.740.004-19 PLANO A/B
01105 BRASLIGHT 19.970.031-47 PLANO C
01141 BRASPREV 19.840.008-29 BENEFICIO DEFINIDO
03455 BRISTOL-MYERS 19.960.010-19 PLANO DE APOSENTADORIA
03455 BRISTOL-MYERS 19.960.011-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
03861 BUNGEPREV 19.930.017-19 PLANO DE BENEFÍCIOS BUNGE ALIMENTOS
03861 BUNGEPREV 20.020.022-74 PLANO DE BENEFÍCIOS BUNGE FERTILIZANTES
03861 BUNGEPREV 20.020.023-47 PLANO DE BENEFÍCIOS FERTIMPORT
03861 BUNGEPREV 19.930.018-83 PLANO DE BENEFÍCIOS SEARA ALIMENTOS
03861 BUNGEPREV 20.040.022-47 PLANO DE BENEFÍCIOS SOLAE
01153 CABEA 19.800.021-18 CAIXA DE PREVIDENCIA DOS FUNCIONARIOS DO

BEA - CABEA
00165 CABEC 19.790.019-11 BENEFÍCIO DEFINIDO
01167 CAFBEP 19.930.021-38 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
01167 CAFBEP 20.020.009-56 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
04181 CAGEPREV 20.040.001-47 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
03722 CANADA LIFE 19.970.030-74 PLANO AFL
03722 CANADA LIFE 19.990.017-29 PLANO AJINOMOTO DE PREVIDÊNCIA
03722 CANADA LIFE 19.980.003-38 PLANO DE BENEFÍCIOS DA MERIAL SAÚDE ANIMAL

LTDA.
03722 CANADA LIFE 19.990.016-56 PLANO DE BENEFÍCIOS DA PPG INDUSTRIAL DO

BRASIL LTDA.
03722 CANADA LIFE 19.980.004-19 PLANO DE BENEFÍCIOS DA THERMADYNE VICTOR

LTDA.
03722 CANADA LIFE 20.000.029-19 PLANO DE BENEFÍCIOS PHARMACIA E UPJOHN
01171 CAPAF 19.810.014-92 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIAIS
00182 CAPEF 19.670.001-74 PLANO DE BENEFÍCIOS DEFINIDOS
01184 CAPESESP 19.840.001-11 PLANO DOS FUNCIONÁRIOS DA CAPESESP
01184 CAPESESP 19.840.002-92 PLANO DOS FUNICONÁRIOS DA FNS
00196 CAPOF 19.840.004-38 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
00196 CAPOF 19.990.041-83 PLANO MISTO DE BENEFÍCIO 
03575 CARBOPREV 19.960.042-47 PLANO DE APOSENTADORIA
03575 CARBOPREV 19.960.043-11 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
02703 CARFEPE 19.930.020-65 CARFEPE SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
00206 CARGILLPREV 19.970.026-47 CARGILLPREV SOCIEDADE DE PREVIDENCIA

COMPLEMENTAR - ASSISTENCIAL
00206 CARGILLPREV 19.880.008-74 CARGILLPREV SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR - PREVIDENCIAL
04114 CARREFOURPREV 20.020.041-29 PLANO DE BENEFÍCIOS CARREFOURPREV
01198 CASFAM 19.980.030-19 PLANO DE BENEFÍCIOS DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA - SISTEMA FIEMG
02107 CAVA 19.800.011-38 PLANO CAVA
01208 CBS 19.980.014-74 PLANO DE 35% DA MEDIA SALARIAL
01208 CBS 19.790.052-65 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DA MÉDIA SALARIAL
01208 CBS 19.950.039-56 PLANO MISTO DE BENEFÍCIO SUPLEMENTAR
00211 CELOS 19.970.023-29 PLANO DE PECÚLIO

5



00211 CELOS 19.960.051-38 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
Nº 001

00211 CELOS 19.960.052-19 PLANO TRANSITÓRIO DE BENEFÍCIOS
01211 CELPOS 19.810.002-83 PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO
00223 CENTRUS 19.800.004-92 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS
01225 CENTRUS/MT 19.790.023-47 CENTRUS INSTITUTO MATRO GROSSO DE

SEGURIDADE SOCIAL
00237 CERES 19.790.003-11 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA CERES
00237 CERES 19.820.001-47 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA

EMATER/MG
00237 CERES 19.790.004-92 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA

EMBRAPA
00237 CERES 19.790.005-65 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA

EMBRATER
00237 CERES 19.810.001-19 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA EPAGRI
00237 CERES 19.820.008-56 BENEFÍCIO DEFINIDO - PATROCINADORA EPAMIG
03251 CHAMPREV 19.950.014-65 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO - BD
03251 CHAMPREV 19.950.015-38 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA - CD
02316 CIBRIUS 19.790.007-19 INSTITUTO CONAB DE SEGURIDADE SOCIAL -

CIBRIUS
03695 CIC-PREV 19.980.006-56 CIC-PREV FUNDO MULTIPLO DE PREVIDENCIA

PRIVADA
00241 CIFRAO 19.790.039-47 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
02765 CISPER PP 19.930.023-83 PLANO DE APOSENTADORIA CPP
01242 CITIPREVI 19.850.015-19 PLANO DE APOSENTADORIA - GRUPO CITIBANK
01242 CITIPREVI 19.910.002-19 PLANO DE APOSENTADORIA - GRUPO CREDICARD
01242 CITIPREVI 19.850.016-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR-

GRUPO CITIBANK
01242 CITIPREVI 19.910.003-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR

GRUPO CREDICARD
01256 COFAPREV 19.890.019-47 PLANO DE APOSENTADORIA
04056 COHAPREV 20.000.078-56 COHAPREV - PREVIDÊNCIA PRIVADA DA COHAPAR
00254 COMPREV 19.870.004-47 FUNDAÇÃO COMPESA DE PREVIDÊNCIA E

ASSISTÊNCIA
01261 COMSHELL 19.800.003-11 BENEFICIO DEFINIDO
01287 CORRENTE 19.870.008-38 PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO
01287 CORRENTE 20.010.003-83 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
02811 CP PREV 19.930.027-74 CP PREV SOCIEDADE DE PREVIDENCIA PRIVADA
03229 CREMERPREV 19.940.043-47 PLANO DE BENEFÍCIOS CREMERPREV
03798 CRYOVAC 19.890.007-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
01033 CXUSIMINAS 19.790.035-56 PLANO DE BENEFÍCIOS 1 
01033 CXUSIMINAS 19.960.036-74 PLANO DE BENEFÍCIOS 2
02484 CYAMPREV 20.040.019-92 CYAMPREV - SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA

PRIVADA
04101 DAIMLERCHRYSLER 20.020.018-47 PLANO DEAPOSENTADORIA
01763 DANAPREV 19.900.008-19 PLANO DE APOSENTADORIA
02885 DCPREV 19.930.032-74 PLANO DE APOSENTADORIA
00299 DERMINAS 19.810.005-18 ÚNICO
00309 DESBAN 19.790.036-29 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - BDMG
01314 DUPREV 19.850.001-56 PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO
01331 EATONPREV 19.900.001-18 EATONPREV - SOCIEDADE PREVIDENCIÁRIA
00312 ECONOMUS 19.780.001-38 PLANO BÁSICO 00001  - REGULAMENTO GERAL

6



00312 ECONOMUS 19.780.002-19 PLANO BÁSICO 00002 - REGULAMENTO
COMPLEMENTAR Nº 01

00312 ECONOMUS 19.780.003-83 PLANO BÁSICO 00003 - REGULAMENTO
COMPLEMENTAR Nº 02

00271 ECOS 19.830.002-56 PLANO ECOS
03054 EDS PREV 19.940.022-47 PLANO DE APOSENTADORIA
03664 ELBA 19.970.049-92 PLANO PREVIDENCIAL
01345 ELETRA 19.800.023-47 PLANO DE BENEFÍCIOS DEFINIDOS ELETRA 01
01345 ELETRA 20.000.069-65 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS  - CELGPREV
01081 ELETROCEEE 20.020.014-56 PLANO DE BENEFÍCIOS CEEEPREV
01081 ELETROCEEE 20.030.013-11 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

CRMPREV
01081 ELETROCEEE 19.790.043-74 PLANO ÚNICO DA AES SUL
01081 ELETROCEEE 19.790.044-47 PLANO ÚNICO DA CEEE
01081 ELETROCEEE 19.790.045-11 PLANO ÚNICO DA CGTEE
01081 ELETROCEEE 19.790.046-92 PLANO ÚNICO DA RGE
00326 ELETROS 19.790.021-18 PLANO COMPLEMENTAR À PREVIDÊNCIA SOCIAL
00326 ELETROS 20.000.056-83 PLANO DE PREVIDÊNCIA DA ELETROS
02525 ELOS 19.740.002-65 PLANO PREVIDENCIÁRIO ELETROSUL
02525 ELOS 19.740.003-38 PLANO PREVIDENCIÁRIO GERASUL (TRACTEBEL

ENERGIA S/A)
00331 ENERSUL 20.020.002-47 PLANO DE BENEFICIOS II
00331 ENERSUL 19.890.011-65 PLANO DE BENEFICIOS INICIAL
00343 ESCELSOS 19.880.009-47 PLANO DE BENEFICIOS I
00343 ESCELSOS 19.980.022-92 PLANO DE BENEFÍCIOS II
02587 F.F.M.B. 19.930.003-56 PLANO DE BENEFÍCIOS
00463 F.GUIMARÃES 19.870.015-83 INSTITUTO FERREIRA GUIMARÃES DE

SEGURIDADE SOCIAL
02659 FABASA 20.000.024-47 MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS Nº 001

DA FABASA
02659 FABASA 19.950.017-83 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS Nº 001

DA FABASA
01362 FACEAL 19.960.022-11 PLANO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DA

FACEAL 02
00357 FACEB 19.930.004-29 PLANO COMPLEMENTAR DE BENEFÍCIOS

PREVIDENCIAIS DA FACEB
01376 FACEPI 19.850.004-74 PLANO PREVIDENCIÁRIO (REGULAMENTO 002)
00361 FACHESF 19.800.020-29 REGULAMENTO 002 DO PLANO DE BENEFÍCIOS
00361 FACHESF 20.010.021-65 REGULAMENTO DO PLANO DE APOSENTADORIA

DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
00361 FACHESF 20.010.022-38 REGULAMENTO DO PLANO SALDADO DE

BENEFÍCIOS
03041 FACOPAC 19.940.010-38 PLANO DE APOSENTADORIA
03041 FACOPAC 19.940.012-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
03041 FACOPAC 20.030.027-74 PLANO GLOBAL DE APOSENTADORIA
03161 FAECES 19.940.041-18 FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DOS EMPREGADOS DA

CESAN
00374 FAELBA 19.740.005-83 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS Nº 002
00374 FAELBA 19.980.036-47 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

Nº 001 - FAELFLEX
01381 FAELCE 19.800.024-11 PLANO DE COMPLEMENTAÇÃO DE BENEFÍCIOS DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL
03589 FAIRPLAN 19.960.044-92 PLANO DE APOSENTADORIA BÁSICO
03589 FAIRPLAN 20.000.083-56 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR

7



01393 FAPA 19.990.051-47 PLANO MISTO DE BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS
DA FAPA

00388 FAPECE 19.850.014-38 BENEFICIO DEFINIDO
01403 FAPERS 19.810.007-47 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
01403 FAPERS 20.000.080-38 PLANO PREVIDENCIÁRIO MISTO
00391 FAPES 19.790.015-29 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS
02351 FAPIEB 19.790.053-38 PLANO PREVIDENCIÁRIO ÚNICO
01417 FASASS 19.980.019-38 PLANO DE BENEFÍCIOS II
01417 FASASS 19.980.020-47 PLANO DE BENEFÍCIOS III
01417 FASASS 19.790.018-47 PLANO DE COMPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E DE PENSÃO
00401 FASC 19.880.006-29 PLANO DE APOSENTADORIA
00401 FASC 19.970.006-11 PLANO DE APOSENTADORIA DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
01434 FASCEMAR 19.860.001-92 BENEFÍCIO DEFINIDO
00415 FASERN 19.880.027-29 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DA

FASERN - 001
00415 FASERN 19.980.065-65 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

N.º 001
02289 FBRTPREV 20.020.017-74 BRTPREV
02289 FBRTPREV 19.910.015-92 PLANO DE BENEFICIOS ALTERNATIVO
02289 FBRTPREV 19.760.003-19 PLANO DE BENEFÍCIOS FUNDADOR
00432 FEMCO 19.750.002-18 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
00432 FEMCO 20.000.075-38 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENICÁRIOS

N° 1 DA FEMCO
03486 FGV-PREVI 19.960.020-74 PLANO FGV
00571 FIBRA 19.880.012-18 FUNDAÇÃO ITAIPU - BR DE PREVID. E ASSIST.

SOCIAL
00477 FIOPREV 19.850.003-18 PLANO BD - FIOPREV
00477 FIOPREV 19.910.001-38 PLANO BD – RJU 
00477 FIOPREV 19.910.006-18 PLANO SALDADO - FIOPREV 
01451 FIPECQ 19.910.004-56 PLANO DE BENEFÍCIOS SALDADOS 
01451 FIPECQ 19.790.016-18 PLANO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 
01451 FIPECQ 19.910.005-29 PLANO DE PREVIDÊNCIA ESPECIAL 
01465 FMCPREV 19.890.004-11 PLANO DE BENEFICIOS 
01465 FMCPREV 20.010.005-29 PLANO DE BENEFÍCIOS II
03616 FOLHAPREV 19.970.002-29 FOLHAPREV SOCIEDADE PREVIDENCIÁRIA
03383 FORD 19.950.033-11 PLANO DE APOSENTADORIA DO GRUPO FORD
01479 FORLUZ 19.790.010-65 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
01479 FORLUZ 19.970.027-11 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
01479 FORLUZ 19.970.028-92 PLANO SALDADO DE BENEFICÍOS

PREVIDENCIÁRIOS
02471 FPMN 19.920.008-83 PLANO DE BENEFÍCIOS NORCHEM
00494 FUCAP 19.810.011-74 FUNDO DE PENSÃO CAPEMI
02854 FUMPRESC 19.950.025-18 PLANO DE BENEFÍCIOS COMCAP I
02854 FUMPRESC 19.930.033-47 PLANO DE BENEFÍCIOS SIM
00429 FUNASA 19.870.003-74 0001 - PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
00504 FUNBEP 19.820.011-19 PLANO DE BENEFÍCIOS FUNBEP I
00504 FUNBEP 19.980.029-18 PLANO DE BENEFÍCIOS FUNBEP II
01511 FUNCASAL 19.880.024-19 BENEFICIO DEFINIDO
01523 FUNCEF 19.980.044-65 REGULAMENTO DO PLANO DE BENEFÍCIOS

8



01523 FUNCEF 19.770.002-74 REGULAMENTO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS
03647 FUND. BRASILSAT 19.970.018-29 BRASILSAT
01239 FUNDACAO CESP 19.820.020-18 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIA

E PENSÃO - BANDEIRANTE
01239 FUNDACAO CESP 19.820.021-74 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIA

E PENSÃO - EMAE
01239 FUNDACAO CESP 19.820.022-47 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIA

E PENSÃO - METROPOLITANA
01239 FUNDACAO CESP 19.820.023-11 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIA

E PENSÃO - PIRATININGA
01239 FUNDACAO CESP 19.790.027-38 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÃO - CESP B1
01239 FUNDACAO CESP 19.790.028-19 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÃO - ELEKTRO
01239 FUNDACAO CESP 19.790.029-83 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÃO - PARANAPANEMA
01239 FUNDACAO CESP 19.790.030-92 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÃO - TIETÊ
01239 FUNDACAO CESP 19.790.031-65 PLANO DE SUPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIAS E PENSÃO - TRANSMISSÃO
01239 FUNDACAO CESP 19.790.032-38 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

DA CPFL
01239 FUNDACAO CESP 20.010.015-92 PLANO PREVIDENCIÁRIO PURO DE CONTRIBIIÇÃO

DEFINIDA - EDINFOR
01239 FUNDACAO CESP 19.790.033-19 PLANO SUPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIAS E

PENSÃO DO QUADRO PRÓPRIO
00285 FUNDACAO COPEL 19.790.017-74 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS I E II
00285 FUNDACAO COPEL 19.980.052-83 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS III
00268 FUNDACAO CORSAN 19.790.038-74 PLANO DE BENEFÍCIOS BD NÚMERO 001
01537 FUNDAMBRAS 19.800.017-74 PLANO DE APOSENTADORIA BÁSICO
01537 FUNDAMBRAS 19.880.001-65 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
02841 FUNDIAGUA 19.930.035-92 PREVIDENCIÁRIO N° 1
02561 FUNEPP 19.990.004-47 PLANO DE APOSENTADORIA PROGRAMADA
02561 FUNEPP 19.990.005-11 PLANO FUNDAMENTAL
03771 FUNPADEPAR 19.980.013-18 FUNPADEPAR FUND PREVIDÊNCIA DAS

ASSEMBLÉIA DE DEUS NO ESTADO DO PR
02912 FUNSEJEM 19.930.037-38 PLANO DE BENEFÍCIOS - VCNE
02912 FUNSEJEM 20.000.003-47 PLANO DE BENEFÍCIOS Votorantim PREV
02292 FUNSSEST 19.880.019-19 FUNSSEST - PLANO PREVIDENCIÁRIO DE

BENEFICIO I
02292 FUNSSEST 19.950.003-29 FUNSSEST - PLANO PREVIDENCIÁRIO DE

BENEFÍCIO II
02292 FUNSSEST 19.980.027-56 FUNSSEST - PLANO PREVIDENCIÁRIO DE

BENEFÍCIO IV
02292 FUNSSEST 19.980.028-29 FUNSSEST - PLANO PREVIDENCIÁRIO DE

BENEFÍCIOS III
02957 FUNTERRA 19.940.025-65 PLANO DE BENEFÍCIOS
00535 FUSAN 19.820.005-38 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DA

FUSAN
00552 FUSESC 19.790.026-65 PLANO DE BENEFÍCIOS I
00552 FUSESC 20.020.006-38 PLANO DE BENEFÍCIOS MULTIFUTURO I
00552 FUSESC 20.020.046-92 PLANO DE BENEFÍCIOS MULTIFUTURO II
02681 GAROTO 19.930.011-74 PLANO BASICO
02681 GAROTO 19.930.012-47 PLANO SUPLEMENTAR
01541 GASIUS 19.860.006-56 PLANO SUPLETIVO DE SEGURIDADE SOCIAL
00566 GEAP 19.900.011-65 PLANO DE PECULIO FACULTATIVO

9



02909 GEBSA-PREV 19.930.034-11 PLANO DE APOSENTADORIA - GEBSA PREV
01554 GEIPREV 19.780.004-56 PLANO FUNDADOR DO GEIPREV
02302 GERDAU 19.880.003-19 PLANO DE APOSENTADORIA
02302 GERDAU 19.880.004-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01568 GOODYEAR 19.890.018-74 GOODYEAR PREVIDÊNCIA PRIVADA
02601 GTMPREVI 19.930.005-18 GTMPREVI
03191 GZM PREVI 19.950.020-38 0001-PLANO DE BENEFÍCIO GM
03191 GZM PREVI 19.950.021-19 0002 - PLANO DE BENEFÍCIO - GZMEG
03191 GZM PREVI 19.950.022-83 0003-PLANO DE BENEFICIO - GZMD
02511 HOLANDAPREVI 19.920.015-29 PLANO DE APOSENTADORIA DA HOLANDAPREVI
03527 HP PREV 19.990.038-29 PLANO DE BENEFÍCIOS DA AGILENT
03527 HP PREV 19.960.026-19 PLANO DE BENEFÍCIOS HP
01482 HSBC 19.850.005-47 ACESITA
01482 HSBC 19.950.004-18 ACTARIS
01482 HSBC 20.030.011-74 ADISSEO
01482 HSBC 19.990.014-19 ADTRANZ
01482 HSBC 20.000.046-11 ADVANCED ELASTOMER SYSTEMS BRASILEIRA

LTDA
01482 HSBC 19.970.009-38 AESPM
01482 HSBC 20.040.015-18 AIR FRANCE
01482 HSBC 19.950.018-56 ALLIED
01482 HSBC 19.970.045-18 ALUMNI
01482 HSBC 19.950.024-29 AMOCO
01482 HSBC 20.030.012-47 APABA
01482 HSBC 19.950.008-92 ARCH QUIMICA
01482 HSBC 19.870.006-92 ASTARIS
01482 HSBC 19.990.035-19 AT&T  SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO BRASIL LTDA.
01482 HSBC 19.990.036-83 AT&T GNS BRASIL LTDA.
01482 HSBC 19.980.015-47 AVAYA BRASIL LTDA
01482 HSBC 19.910.011-18 BAHEMA - PLANO A
01482 HSBC 19.990.015-83 BAHEMA - PLANO B
01482 HSBC 19.820.009-29 BRASCAN
01482 HSBC 19.970.001-56 BSH CONTINENTAL ELETRODOMESTICOS LTDA
01482 HSBC 19.810.008-11 CATAGUAZES
01482 HSBC 20.000.066-47 CELESTITICA
01482 HSBC 19.870.010-11 CNI / IEL - PREVIND I
01482 HSBC 20.040.016-74 COMPAGNIE NATIONALE AIR FRANCE 2
01482 HSBC 19.930.019-56 CONCREMAT
01482 HSBC 19.990.002-18 COOPER
01482 HSBC 20.030.015-65 CSG
01482 HSBC 19.980.026-83 DANKA DO BRASIL
01482 HSBC 19.890.012-38 DEUTSCHE LUFTHANSA
01482 HSBC 19.920.011-38 ELSTER
01482 HSBC 20.030.001-19 ERNST
01482 HSBC 20.000.041-56 ESPN DO BRASIL
01482 HSBC 19.960.025-38 FIA
01482 HSBC 19.890.005-92 FIEB 
01482 HSBC 19.990.019-74 FLEXSYS INDUSTRIA

10



01482 HSBC 19.960.038-11 FUJITSU
01482 HSBC 20.000.035-83 FUNDAÇÃO PARA INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS -

FITEC
01482 HSBC 19.930.007-47 GALAXY
01482 HSBC 19.950.031-74 GIVAUDAN
01482 HSBC 19.970.021-83 HOKKO DO BRASIL
01482 HSBC 20.010.016-65 HSBC
01482 HSBC 20.040.003-92 INDUSPREV FIESP
01482 HSBC 20.000.051-11 INTELIG
01482 HSBC 19.920.019-11 ITOCHU
01482 HSBC 19.940.007-83 LUBRIZOL
01482 HSBC 19.980.016-11 LUCENT TEC. COM E SERV LTDA
01482 HSBC 19.980.017-92 LUCENT TEC. IND. E COM. LTDA
01482 HSBC 19.980.018-65 LUCENT TECHNOLOGIES NETWORK
01482 HSBC 19.920.018-47 MARSH
01482 HSBC 19.970.044-29 MILLIPORE
01482 HSBC 19.880.014-47 MONTREALBANK
01482 HSBC 19.820.002-11 MOTRISA
01482 HSBC 19.900.019-47 NADIR FIGUEIREDO
01482 HSBC 19.920.012-19 NANSEN
01482 HSBC 19.960.049-56 NOESTE
01482 HSBC 19.960.035-18 NORDESCLOR
01482 HSBC 19.980.042-11 NOVO NORDISK
01482 HSBC 20.000.038-18 ONDAPREV
01482 HSBC 19.910.018-19 ORICA
01482 HSBC 19.910.013-47 OWENS CORNING FIBERGLAS A S LTDA
01482 HSBC 19.810.006-74 PANATLANTICA
01482 HSBC 19.950.002-56 PETROCOQUE
01482 HSBC 19.980.057-47 PHILIP MORRIS
01482 HSBC 19.790.049-19 PLANO DE APOSENTADORIA CREFISUL
01482 HSBC 19.970.025-74 PLANO SÃO FERNANDO
01482 HSBC 20.010.020-92 PLANO STARRET DE BENEFICIOS
01482 HSBC 19.880.005-56 PRECIN - PLANO DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR INDUSTRIAL
01482 HSBC 20.000.072-11 PREVIND 2
01482 HSBC 20.040.006-19 PROPEX
01482 HSBC 19.980.038-92 RAIBOBANK
01482 HSBC 19.980.043-92 SAINT-GOBAIN
01482 HSBC 19.970.038-56 SANOFI - SYNTHELABO
01482 HSBC 19.920.014-56 SANTA MARIA
01482 HSBC 19.850.008-65 SÃO PAULO ALPARGATAS 
01482 HSBC 19.960.007-56 SAP
01482 HSBC 19.880.026-56 SENAI - AM
01482 HSBC 20.010.001-38 SENAI - BA
01482 HSBC 19.880.023-38 SENAI - BA (PREVIND)
01482 HSBC 19.890.014-83 SENAI - ES
01482 HSBC 20.040.004-65 SENAI - INDUSPREV
01482 HSBC 19.870.011-92 SENAI DN - PREVIND
01482 HSBC 19.980.007-29 SESC/ES - PLANO DE APOSENTADORIA

11



01482 HSBC 20.010.002-19 SESI - BA
01482 HSBC 19.890.006-65 SESI - BA - PREVIND
01482 HSBC 19.890.015-56 SESI - ES
01482 HSBC 19.870.012-65 SESI DN- PREVIND
01482 HSBC 20.040.005-38 SESI INDUSPREV
01482 HSBC 19.930.029-11 SOBREMETAL
01482 HSBC 19.980.050-38 SONY MUSIC
01482 HSBC 19.820.004-65 SPAL
01482 HSBC 19.860.009-74 STAHL - PLANO COMPLEMENTAR
01482 HSBC 19.980.034-18 STAHL - PLANO COMPLEMENTAR LL
01482 HSBC 19.930.014-92 SUDOP
01482 HSBC 19.930.015-65 TAP AIR PORTUGAL
01482 HSBC 19.990.018-18 TECPREV
01482 HSBC 20.000.060-19 TFL
01482 HSBC 19.970.016-83 VANTICO - PLANO C
00549 IAJA 19.790.014-56 PLANO ALPHA DE BENEFÍCIOS E SERVIÇOS

ASSISTENCIAIS
01571 IBM 19.800.013-83 PLANO DE BENEFÍCIOS DA IBM BRASIL
01571 IBM 19.960.003-65 PLANO DE BENEFÍCIOS DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA DA IBM BRASIL
03438 ICATU HARTFORD 19.980.011-56 PLANO DE BENEFÍCIOS MARTINSPREV
03438 ICATU HARTFORD 19.960.004-38 PLANO DE BENEFICIOS Nº 01
03438 ICATU HARTFORD 19.960.005-19 PLANO DE BENEFÍCIOS Nº 02
03438 ICATU HARTFORD 19.970.007-92 PLANO DE BENEFÍCIOS Nº 03
03719 ICI CORAL 19.970.029-65 CORALPREV
03719 ICI CORAL 19.810.016-38 PLANO DE APOSENTADORIA
03719 ICI CORAL 19.980.021-11 PLANO DE BENEFÍCIOS DA ICI BRASIL QUÍMICA

LTDA.
03719 ICI CORAL 19.960.019-65 PLANO DE PECÚLIO
00597 IJMS 19.810.012-47 PLANO DE BENEFÍCIOS
03678 INDUSPREVI 20.000.002-74 PLANO DE APOSENTADORIA PREVSEBRAE-RS
03678 INDUSPREVI 19.990.020-83 PLANO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR -

PREVICIERGS 
03678 INDUSPREVI 19.890.008-19 PREVIND SENAI/RS
03678 INDUSPREVI 19.900.013-19 PREVIND SESI/RS
00607 INERGUS 19.860.003-38 INSTITUTO ENERGIPE DE SEGURIDADE SOCIAL
00059 INFRAPREV 20.000.081-19 PLANO DE APOSENTADORIA DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
00059 INFRAPREV 19.820.007-83 PLANO I DE BENEFICIOS
00059 INFRAPREV 19.820.018-11 PLANO II DE BENEFÍCIOS
00151 INSTITUTO AMBEV 19.800.009-56 PLANO DE BENEFÍCIOS DE BENEFICIO DEFINIDO
00151 INSTITUTO AMBEV 19.960.041-74 PLANO DE BENEFICIOS DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
01599 ISBRE 19.790.012-19 PLANO DE BENEFÍCIOS I
01599 ISBRE 20.010.024-83 PLANO DE BENEFÍCIOS II 
03126 ITAÚ F. MULTIP. 19.940.016-74 PLANO DE BENEFÍCIOS
00611 ITAUBANCO 19.900.003-47 PLANO BÁSICO ITAULAM
00611 ITAUBANCO 19.790.040-56 PLANO DE APOSENTADORIA COMPLEMENTAR
00611 ITAUBANCO 19.980.031-83 PLANO DE APOSENTADORIA COMPLEMENTAR

MÓVEL VITALÍCIA
00611 ITAUBANCO 19.790.009-56 PLANO DE BENEFÍCIOS 002

12



00611 ITAUBANCO 19.830.004-18 PLANO DE BENEFÍCIOS FRANPREV
00611 ITAUBANCO 19.900.005-92 PLANO SUPLEMENTAR ITAULAM
03023 ITAUSAINDL 19.790.037-18 PLANO DE BENEFÍCIOS BD-DX
03023 ITAUSAINDL 19.790.041-29 PLANO DE BENEFÍCIOS BD-ITAÚSA
03023 ITAUSAINDL 19.790.042-18 PLANO DE BENEFÍCIOS BD-ITAUTEC
03023 ITAUSAINDL 20.010.017-38 PLANO DE BENEFÍCIOS DE CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
00624 J & HIGGINS 19.890.010-92 PLANO DE BENEFÍCIOS J&H
01612 JOHNSON 19.840.006-83 PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO JOHNSON
04039 KPMG PREV 20.000.042-29 KPMG PREV - SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA

PRIVADA
02186 KRAFT PREV 19.910.019-83 PLANO DE APOSENTADORIA BÁSICO
02186 KRAFT PREV 19.910.020-92 PLANO DE APOSENTADORIA OPCIONAL
03037 LILLYPREV 19.940.011-19 PLANO DE APOSENTADORIA
03753 LWW PREV 19.980.054-29 PLANO DE BENEFÍCIOS DA FORT DODGE SAÚDE

ANIMAL LTDA.
03753 LWW PREV 19.980.001-92 PLANO DE BENEFÍCIOS DOS LABORATÓRIOS

WYETH-WHITEHALL
01643 MAGNUS 19.890.009-83 PLANO DE BENEFICIOS
01657 MAPPIN 19.870.013-38 PLANO APOSENTADORIA BÁSICO
03304 MARCOPREV 19.950.027-47 PLANO DE APOSENTADORIA
03304 MARCOPREV 19.950.028-11 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
03469 MARISOL 19.960.014-18 PLANO BÁSICO
03469 MARISOL 19.960.015-74 PLANO SUPLEMENTAR
02213 MAUA PREV 19.910.023-19 PLANO DE APOSENTADORIA
02213 MAUA PREV 19.910.024-83 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
02751 MCPREV 19.930.022-19 PLANO DE APOSENTADORIA
01661 MENDESPREV 19.900.017-18 PLANO DE BENEFÍCIOS MENDESPREV
03263 MERCAPREV 19.950.009-65 PLANO DE BENEFÍCIOS ADEVAL
03263 MERCAPREV 19.950.010-74 PLANO DE BENEFÍCIOS ANCOR
03263 MERCAPREV 19.950.011-47 PLANO DE BENEFÍCIOS BM&F
03263 MERCAPREV 19.950.012-11 PLANO DE BENEFÍCIOS BOVESPA
03263 MERCAPREV 19.960.032-83 PLANO DE BENEFÍCIOS SINDIVAL
03263 MERCAPREV 19.960.033-56 PLANO DE BENEFÍCIOS SOUZA BARROS
03263 MERCAPREV 19.970.042-83 PLANO DE BENEFÍCIOS TALARICO
03263 MERCAPREV 19.960.034-29 PLANO DE BENEFÍCIOS THECA
01674 MERCERPREV 19.890.020-56 PLANO DE APOSENTADORIA MERCER
03767 MESSIUS 19.980.010-83 MESSIUS 1
02556 METRUS 19.930.001-19 PLANO DE BENEFÍCIOS I DA PREVIDÊNCIA

SUPLEMENTAR
02556 METRUS 19.980.076-18 PLANO DE BENEFÍCIOS II DA PREVIDÊNCIA

SUPLEMENTAR
03811 MSD PREV 19.980.047-83 PLANO DE APOSENTADORIA
03825 MULTIPENSIONS 20.040.002-11 CESAMA
03825 MULTIPENSIONS 19.880.033-18 GRACE 
03825 MULTIPENSIONS 19.930.016-38 HERING
03825 MULTIPENSIONS 19.810.015-65 INEOS
03825 MULTIPENSIONS 19.990.032-92 MACKENZIE
03825 MULTIPENSIONS 19.980.046-19 OPPORTRANS
03825 MULTIPENSIONS 19.880.022-65 PMPREV

13



03825 MULTIPENSIONS 19.980.074-56 TAM MARÍLIA
03825 MULTIPENSIONS 19.820.019-92 TAM PREV I
03825 MULTIPENSIONS 19.950.013-92 TAM PREV II
03825 MULTIPENSIONS 19.980.075-29 TAM PREV III
02823 MULTIPLA 19.940.003-92 PLANO MERCURIO
02823 MULTIPLA 19.940.004-65 PREVISENAC
02823 MULTIPLA 19.940.005-38 PREVISESC
02823 MULTIPLA 19.990.025-47 RIGEPREV
02258 MULTIPREV 19.950.001-83 PLANO DE APOSENTADORIA AIR PRODUCTS

BRASIL LTDA.
02258 MULTIPREV 19.930.028-47 PLANO DE APOSENTADORIA CABOT
02258 MULTIPREV 19.980.053-56 PLANO DE APOSENTADORIA DA CORN PRODUCTS

BRASIL 
02258 MULTIPREV 20.010.006-18 PLANO DE APOSENTADORIA DA CROMPTON

BRASIL
02258 MULTIPREV 19.950.037-19 PLANO DE APOSENTADORIA DA FM
02258 MULTIPREV 19.970.005-47 PLANO DE APOSENTADORIA DA INVENSYS

APPLIANCE CONTROLS LTDA
02258 MULTIPREV 20.000.068-92 PLANO DE APOSENTADORIA DA SOLECTRON
02258 MULTIPREV 19.960.013-29 PLANO DE APOSENTADORIA DA SPIRAX SARCO

INDUSTRIA E COM. LTDA
02258 MULTIPREV 19.990.007-65 PLANO DE APOSENTADORIA INFINEUM BRASIL

LTDA
02258 MULTIPREV 19.960.008-29 PLANO DE APOSENTADORIA JPMORGANCHASE
02258 MULTIPREV 19.950.016-19 PLANO DE APOSENTADORIA NORTEL
02258 MULTIPREV 19.930.038-11 PLANO DE APOSENTADORIA NOVO NORDISK

FARMA
02258 MULTIPREV 19.930.030-29 PLANO DE APOSENTADORIA NOVOZYMES
02258 MULTIPREV 19.980.069-56 PLANO DE BENEFICIO DA GALDERMA BRASIL

LTDA
02258 MULTIPREV 19.920.004-92 PLANO DE BENEFÍCIOS BAXTER
02258 MULTIPREV 20.020.040-56 PLANO DE BENEFÍCIOS DA ALCON

LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA
02258 MULTIPREV 19.960.024-65 PLANO DE BENEFÍCIOS DA EMBAIXADA DOS U.S.A.
02258 MULTIPREV 20.030.006-74 PLANO DE BENEFÍCIOS DA MERCK S.A.
02258 MULTIPREV 19.980.023-65 PLANO DE BENEFÍCIOS DESERET
02258 MULTIPREV 19.980.070-65 PLANO DE BENEFÍCIOS DO GRUPO SILVIO

SANTOS I
02258 MULTIPREV 19.980.071-38 PLANO DE BENEFÍCIOS DO GRUPO SILVIO

SANTOS II
02258 MULTIPREV 19.980.072-19 PLANO DE BENEFÍCIOS DO GRUPO SILVIO

SANTOS III
02258 MULTIPREV 20.000.044-74 PLANO DE BENEFÍCIOS DO GRUPO SILVIO

SANTOS IV
02258 MULTIPREV 20.000.045-47 PLANO DE BENEFÍCIOS DO GRUPO SILVIO

SANTOS V
02258 MULTIPREV 19.940.017-47 PLANO DE BENEFÍCIOS TENNECO
02258 MULTIPREV 19.970.043-56 PLANO DE PREVIDÊNCIA PRIVADA DA LOREAL

BRASIL
02258 MULTIPREV 19.920.020-29 PLANO HOLDERPREV
02258 MULTIPREV 19.940.031-38 PLANO PREVITOWERS
02868 NALCOPREV 19.930.031-18 NALCOPREV
01688 NUCLEOS 19.790.022-74 PLANO INB
03174 ODEPREV 19.940.040-29 PLANO OPTATIVO
03281 OESPREV 19.950.019-29 PLANO DE BENEFICIOS

14



02141 ORIUS 19.800.012-19 ORIUS ASSOCIACAO ORION DE SEGURIDADE
SOCIAL

03592 P&G PREV 19.960.045-65 PLANO DE APOSENTADORIA
03592 P&G PREV 19.960.046-38 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR 
02261 PARSE 19.820.010-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
03232 PEIXOTO 19.950.005-74 CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
03602 PERDIGAO 19.960.047-19 PERDIGÃO SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
00655 PETROS 20.040.017-47 PLANO COPESUL DE PREVIDÊNCIA
00655 PETROS 20.040.025-65 PLANO CULTURAPREV
00655 PETROS 20.040.013-56 PLANO DE PREV. DO SINDICATO DOS MÉDICOS DE

SP E DO SINDIC. MÉDICOS PR
00655 PETROS 20.000.059-18 PLANO DE PREVIDÊNCIA CACHOEIRA DOURADA
00655 PETROS 20.010.004-56 PLANO DE PREVIDÊNCIA CONCEPA
00655 PETROS 20.000.062-56 PLANO DE PREVIDÊNCIA DBA
00655 PETROS 20.040.023-11 PLANO DE PREVIDÊNCIA DO IBA 
00655 PETROS 20.020.019-11 PLANO DE PREVIDÊNCIA DO INSTITUTO

BRASILEIRO DE PETRÓLEO E GÁS
00655 PETROS 20.020.004-92 PLANO DE PREVIDÊNCIA SAT
00655 PETROS 20.000.073-92 PLANO DE PREVIDÊNCIA TRANSPETRO
00655 PETROS 20.020.008-83 PLANO DE PREVIDÊNCIA TRIUNFO
00655 PETROS 19.990.031-11 PLANO DE PREVIDÊNCIA YPF
00655 PETROS 19.700.001-47 PLANO PETROS - SISTEMA PETROBRAS
00655 PETROS 20.030.021-38 PLANO PETROS BRASKEM
00655 PETROS 20.030.022-19 PLANO PETROS COPESUL
00655 PETROS 20.030.023-83 PLANO PETROS NITRIFLEX/DSM
00655 PETROS 20.030.024-56 PLANO PETROS PETROFLEX
00655 PETROS 20.030.025-29 PLANO PETROS PQU
00655 PETROS 20.030.026-18 PLANO PETROS ULTRAFERTIL
00655 PETROS 20.030.005-18 PLANO PQU PREVIDÊNCIA
03945 PFIZER PREV 19.990.023-18 PLANO DE BENEFÍCIOS
03873 PHILIP MORRIS 19.980.058-11 PHILIP MORRIS PREV - SOCIEDADE DE

PREVIDÊNCIA PRIVADA
04087 PLANEJAR 20.020.011-38 PLANO DE APOSENTADORIA DA AVENTIS

BEHRING
04087 PLANEJAR 20.020.012-19 PLANO DE APOSENTADORIA DA AVENTIS

PASTEUR
04087 PLANEJAR 20.020.013-83 PLANO DE APOSENTADORIA DA AVENTIS PHARMA
02796 PORTOPREV 19.930.025-29 REGULAMENTO GERAL
00686 PORTUS 19.780.005-29 PLANO DE BENEFÍCIOS PORTUS 1
00691 POSTALIS 19.810.004-29 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
03887 POUPREV 19.990.049-65 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS DA POUPREV
00701 PREBEG 19.840.010-19 PREBEG - CAIXA DE PREVIDENCIA DOS

FUNCIONARIOS DO BANCO BEG
00713 PRECE 19.830.001-83 PRECE I
00713 PRECE 19.980.061-74 PRECE II
02721 PREV PEPSICO 20.040.020-18 PLANO DE BENEFICIOS PEPSICO
02573 PREV. AMERICA 19.930.002-83 PREV AMÉRICA LATINA - SOCIEDADE DE

PREVIDÊNCIA PRIVADA
01732 PREVBEP 19.850.011-11 PLANO BEP
01691 PREVCHEVRON 19.910.009-11 PLANO DE BENEFÍCIOS
01691 PREVCHEVRON 19.990.043-29 PLANO DE BENEFÍCIOS II

15



04145 PREVCOOP 20.030.008-11 PLANO NÚMERO 1
01701 PREVCUMMINS 19.990.008-38 PLANO DE BENEFICIOS
01715 PREVDATA 19.790.001-74 PLANO DE RENDA VINCULADA
02662 PREVDEUTSCHE 19.930.009-92 PLANO DE BENEFÍCIOS
01729 PREVDOW 19.900.010-92 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA - PREVDOW
01746 PREVEME 19.820.030-65 PLANO DE BENEFÍCIOS
01751 PREVER HAAS 19.880.015-11 PLANO DA PREVER HAAS
00727 PREVHAB 19.710.002-56 PLANO DE BENEFÍCIOS PLENUS
03201 PREVI - FIERN 19.940.042-74 FUNDAÇÃO FIERN DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
01924 PREVI - SIEMENS 19.890.002-74 PLANO DE APOSENTADORIA
01924 PREVI - SIEMENS 19.890.003-47 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01849 PREVI GILLETTE 19.880.028-18 PLANO DE APOSENTADORIA
01849 PREVI GILLETTE 19.880.029-74 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01818 PREVI NOVARTIS 19.970.012-92 PLANO DE APOSENTADORIA - PLANO C
01818 PREVI NOVARTIS 19.970.013-65 PLANO DE BENEFÍCIOS - PLANO A
01818 PREVI NOVARTIS 20.020.001-74 PLANO DE BENEFÍCIOS - PLANO D
01781 PREVI/BB 19.040.001-18 CARTEIRA DE PECÚLIOS
01781 PREVI/BB 19.800.001-74 PLANO DE BENEFÍCIOS 1
01781 PREVI/BB 19.980.035-74 PLANO DE BENEFÍCIOS 2
01064 PREVIBAN 19.840.005-19 PREVIBAN- PREVIDÊNCIA PRIVADA PARAIBAN
00731 PREVIBAYER 19.820.029-56 PLANO BAYER
00744 PREVIBOSCH 19.860.007-29 PLANO DE APOSENTADORIA BOSCH
02779 PREVICAR 20.000.032-65 APOSENTADORIA
02779 PREVICAR 20.000.033-38 APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01804 PREVICAT 19.880.018-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
01804 PREVICAT 19.970.036-19 PLANO SUPLEMENTAR
03558 PREVICEL 19.960.039-92 PLANO BÁSICO
03558 PREVICEL 19.960.040-18 PLANO COMPLEMENTAR
02172 PREVICOKE 19.880.032-29 PREVICOKE SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA

PRIVADA
01821 PREVID EXXON 19.800.022-74 PLANO DE BENEFÍCIOS
01821 PREVID EXXON 19.890.016-29 PLANO MOBIL
03561 PREVIDA 19.880.021-92 PLANO DE APOSENTADORIA
01359 PREVI-ERICSSON 19.910.021-65 PLANO DE APOSENTADORIA
01359 PREVI-ERICSSON 19.910.022-38 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01835 PREVIFF 19.900.012-38 PREVIFF SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA PRIVADA
04091 PREVIG 20.020.015-29 BD MASSA TRACTEBEL ELOS TRANSFERIDA PARA

PREVIG
04091 PREVIG 20.040.024-92 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIG
01852 PREVI-GM 19.850.010-47 PREVI-GM PLANO DE APOSENTADORIA
03839 PREVIHONDA 19.980.049-29 PREVIHONDA - SOCIEDADE DE PREVIDÊNCIA

PRIVADA
01866 PREVIKODAK 19.880.025-83 BENEFÍCIO DEFINIDO
01866 PREVIKODAK 19.990.013-38 CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
03011 PREVILAVORO 19.940.026-38 PLANO BASICO
03011 PREVILAVORO 19.940.027-19 PLANO SUPLEMENTAR
03501 PREVILEAF 19.960.021-47 PLANO DE BENEFÍCIOS
01871 PREVILLARES 19.890.017-18 PREVILLARES SOCIEDADE CIVIL
00761 PREVILLOYDS 19.900.006-65 PREVILLOYDS - PLANO BÁSICO

16



00761 PREVILLOYDS 19.900.007-38 PREVILLOYDS - PLANO SUPLEMENTAR
00761 PREVILLOYDS 20.030.010-18 PREVILLOYDS - PLANO SUPLEMENTAR II
01883 PREVIM 19.880.010-56 MICHELIN
03246 PREVIMA 19.950.007-11 PLANO DE APOSENTADORIA DA ANDIMA
03246 PREVIMA 19.990.026-11 PLANO DE APOSENTADORIA DA CETIP
03246 PREVIMA 20.010.007-74 PLANO DE APOSENTADORIA DA RTM 
02231 PREVIMINAS 19.820.024-92 CODEURB
02231 PREVIMINAS 19.820.025-65 FJP
02231 PREVIMINAS 19.820.026-38 RP1 - CDI
02231 PREVIMINAS 19.820.027-19 RP1 - COHAB
02231 PREVIMINAS 19.870.005-11 RP1 - COMIG
02231 PREVIMINAS 19.820.028-83 RP1 - COPASA
02231 PREVIMINAS 19.920.003-11 RP1 - PREVIMINAS
02231 PREVIMINAS 19.790.034-83 RP2 - (EX-MINASCAIXA)
02231 PREVIMINAS 19.920.009-56 RP4 - MGS
02231 PREVIMINAS 19.940.015-18 RP5 / RP5-2 - PRODEMGE
02231 PREVIMINAS 19.980.005-83 RP6 - IMA
00775 PREVIMULTIPLIC 19.900.002-74 PLANO BÁSICO
00775 PREVIMULTIPLIC 19.900.004-11 PLANO SUPLEMENTAR
00775 PREVIMULTIPLIC 20.030.009-92 PLANO SUPLEMENTAR DE BENEFÍCIOS II
03099 PREVINDUS 19.960.023-92 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS I - SENAC - ARRJ
03099 PREVINDUS 19.940.030-65 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS I - SISTEMA

FIRJAN
03099 PREVINDUS 19.970.003-18 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS II - SESC - ARRJ
03099 PREVINDUS 19.990.044-18 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - FIRJAN E CIRJ
03099 PREVINDUS 19.990.045-74 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - PREVINDUS
03099 PREVINDUS 19.990.046-47 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - SEBRAE - RJ
03099 PREVINDUS 19.990.053-92 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - SENAC - ARRJ
03099 PREVINDUS 19.990.047-11 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - SENAI - RJ
03099 PREVINDUS 19.990.054-65 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - SESC - ARRJ
03099 PREVINDUS 19.990.048-92 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS III - SESI - RJ
00789 PREVINOR 19.880.030-83 PLANO PREVINOR TERTIUS
00789 PREVINOR 20.030.017-19 PLANO RIO POLÍMEROS
00792 PREVINORTE 19.990.028-65 BENEFÍCIO 02-B
00792 PREVINORTE 19.980.008-18 BENEFÍCIOS  03-A
00792 PREVINORTE 19.880.007-18 BENEFÍCIOS 01-A
00792 PREVINORTE 19.990.029-38 BENEFÍCIOS 01-B
00792 PREVINORTE 19.980.009-74 BENEFÍCIOS 02-A
00792 PREVINORTE 19.990.030-47 BENEFÍCIOS 03-B
02155 PREVIPLAN 19.850.009-38 PLANO DE APOSENTADORIA
00802 PREVIRB 19.770.001-18 PLANO PREVIDENCIAL A
00802 PREVIRB 20.030.019-56 PLANO PREVIDENCIAL B
01911 PREVISC 20.000.061-83 FIESCPREV
01911 PREVISC 19.930.013-11 PREVISC - FECOMERCIO / SESC - SC
01911 PREVISC 19.940.008-56 PREVISC - SENAC-SC
01911 PREVISC 19.940.019-92 PREVISC - SENAI-MA
01911 PREVISC 19.920.016-18 PREVISC - SENAI-PI
01911 PREVISC 19.920.017-74 PREVISC - SISTEMA FIEMS

17



01911 PREVISC 19.970.032-11 PREVISC - SISTEMA FIEP
01911 PREVISC 19.870.002-18 PREVISC - SISTEMA FIESC
01911 PREVISC 19.980.055-18 PREVISC - UNIPREV I
01911 PREVISC 19.980.002-65 PREVISC - UNIPREV II
01911 PREVISC 19.950.038-83 PREVSEBRAE/SC
01911 PREVISC 19.990.021-56 SENACPREV
01911 PREVISC 19.960.017-11 UNIPREV
01078 PREVISCANIA 19.840.009-18 PLANO DE APOSENTADORIA
00821 PREVISTIHL 19.880.002-38 PLANO DE APOSENTADORIA
03424 PREVIVER 19.960.006-83 PLANO ESPECÍFICO DE BENEFÍCIOS E CUSTEIOS

ALPHA 1
03424 PREVIVER 19.980.045-38 PLANO ESPECÍFICO DE BENEFÍCIOS E CUSTEIOS

ALPHA 2
01955 PREVMON 19.870.007-65 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVMON
01955 PREVMON 19.960.050-65 PLANO DE BENEFÍCIOS SUPLEMENTAR PREVMON
03411 PREV-MOTOROLA 19.960.001-11 PLANO DE APOSENTADORIA
03411 PREV-MOTOROLA 19.960.002-92 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
03294 PREVPISA 19.950.026-74 PLANO DE BENEFÍCIOS
02333 PREVSAN 19.920.010-65 PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIO 001
01969 PREVUNIAO 19.810.003-56 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
01969 PREVUNIAO 19.990.040-19 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
04011 PREVYASUDA 20.000.020-56 PLANO DE BENEFÍCIO I
04011 PREVYASUDA 20.000.021-29 PLANO DE BENEFÍCIO II
04011 PREVYASUDA 20.000.022-18 PLANO DE BENEFÍCIO III
01991 PRHOSPER 19.800.005-65 PLANO DE APOSENTADORIA BÁSICO
01991 PRHOSPER 19.960.031-19 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
01972 PROMON 19.910.007-74 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS
01972 PROMON 19.790.024-11 PLANO DE BENEFÍCIOS BÁSICO ANTIGO
01972 PROMON 19.910.008-47 PLANO SUPLEMENTAR DE BENEFÍCIOS
01986 PSS/PHILIPS 19.790.008-83 PLANO B
01986 PSS/PHILIPS 19.960.027-83 PLANO C
02931 RANDONPREV 19.940.002-11 PLANO DE BENEFÍCIOS
03531 RBS PREV 19.960.030-38 PLANO DE BENEFÍCIOS
00864 REAL GRANDEZA 19.710.001-83 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
00864 REAL GRANDEZA 20.020.003-11 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
00864 REAL GRANDEZA 20.010.014-11 PLANO SALDADO DE BENEFÍCIOS
00878 RECKITTPREV 19.990.039-18 PLANO DE BENEFICIOS II
04131 REDEPREV 20.000.004-11 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPA - OP
04131 REDEPREV 20.000.005-92 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPA - R
04131 REDEPREV 19.820.006-19 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPA BD - I
04131 REDEPREV 19.970.004-74 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPA BD - II
04131 REDEPREV 19.980.067-19 PLANO DE BENEFÍCIOS CEMAT - OP
04131 REDEPREV 19.980.068-83 PLANO DE BENEFÍCIOS CEMAT - R
04131 REDEPREV 19.930.010-18 PLANO DE BENEFÍCIOS CEMAT BD - I
04131 REDEPREV 19.860.004-19 PLANO DE BENEFICIOS ELETRICAS - BD I
04131 REDEPREV 19.980.063-11 PLANO DE BENEFÍCIOS ELÉTRICAS - OP
04131 REDEPREV 19.980.064-92 PLANO ELÉTRICAS - R
00881 REFER 19.790.002-47 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO RFFSA/REFER

18



00881 REFER 19.940.009-29 PLANO DE BENEFÍCIOS DA PATROCINADORA
METRÔ-RJ

00881 REFER 20.000.036-56 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DA
PATROCINADORA CBTU

00881 REFER 20.000.039-74 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DA
PATROCINADORA CENTRAL

00881 REFER 20.020.010-65 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DA
PATROCINADORA METROFOR

00881 REFER 20.000.037-29 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DA
PATROCINADORA REFER

00881 REFER 19.990.042-56 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA DA
PATROCINADORA RFFSA

00895 REGIUS 19.850.007-92 PLANO DE BENEFÍCIOS 01
00895 REGIUS 20.000.025-11 PLANO DE BENEFÍCIOS 03
00905 RESAPREV 19.870.014-19 PLANO DE APOSENTADORIA - RESAPREV

SOCIEDADE RESANA DE PREV PRIVADA
03366 ROCHEPREV 19.950.030-18 00001 - PLANO DE BENEFÍCIOS
03366 ROCHEPREV 20.030.029-11 PLANO DE BENEFÍCIOS ROCHE VITAMINAS
00936 SABESPREV 19.900.014-83 PLANO DE BENEFÍCIOS DA FUNDAÇÃO SABESP

DE SEGURIDADE SOCIAL -SABESPREV
00936 SABESPREV 19.980.032-56 PLANO DE REFORÇO
02419 SANPREV 19.790.025-92 PLANO DE BENEFÍCIOS I
02419 SANPREV 19.960.028-56 PLANO DE BENEFÍCIOS II
02419 SANPREV 19.960.029-29 PLANO DE BENEFÍCIOS III
00919 SAO BERNARDO 19.800.007-19 PLANO DE APOSENTADORIA
00922 SAO FRANCISCO 19.810.010-18 PREVIDENCIÁRIO
02004 SAO RAFAEL 20.030.018-83 SAO RAFAEL SOCIEDADE DE PREVIDENCIA

PRIVADA
03544 SARAHPREV 19.960.037-47 SARAH PREVIDÊNCIA
02049 SCHNEIDER 19.900.015-56 PLANO DE APOSENTADORIA DA SOCIEDADE DE

PREVIDENCIA PRIVADA SCHNEIDER
03705 SEAGRAM 19.970.024-18 SEAGRAM PREVI
02191 SEGURIDADE 19.920.007-19 PLANO DE APOSENTADORIA
02018 SERGUS 19.800.010-65 PLANO SERGUS
00941 SERPROS 19.800.016-18 PLANO DE BENEFÍCIOS SERPRO
00941 SERPROS 19.980.077-74 PLANO DE BENEFÍCIOS SERPRO - PS-II
02021 SIAS 19.910.012-74 PLANO DE BENEFÍCIOS SUPLEMENTAR AO

REGIME JURÍDICO ÚNICO
02021 SIAS 19.790.011-38 PREVIDENCIÁRIO SUPLEMENTAR À PREVIDÊNCIA

SOCIAL
00953 SILIUS 19.760.001-65 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIO
00953 SILIUS 19.760.002-38 PLANO EX-AUTÁRQUICOS DE BENEFÍCIO
00967 SISTEL 20.000.001-18 CONVÊNIO DE ADMINISTRAÇÃO - TELEPAR

CELULAR
00967 SISTEL 20.000.043-18 CPQD PREV
00967 SISTEL 20.000.028-38 PLANO DE BEN. TCSPREV - P. PRIV. DA TELE

CENTRO SUL PARTICIPAÇÕES S.A.
00967 SISTEL 20.040.009-29 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPREV AMAZÔNIA
00967 SISTEL 20.040.010-38 PLANO DE BENEFÍCIOS CELPREV TELEMIG
00967 SISTEL 20.000.007-38 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL -  TELE LESTE

CELULAR PARTICIPAÇÕES
00967 SISTEL 19.910.010-29 PLANO DE BENEFICIOS DA SISTEL - ASSISTIDOS
00967 SISTEL 20.000.008-19 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - CPQD
00967 SISTEL 20.000.009-83 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - SISTEL

19



00967 SISTEL 20.000.010-92 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELE
CELULAR SUL PARTICIPAÇÕES

00967 SISTEL 20.000.011-65 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELE
CENTRO-OESTE CEL. PARTICIPAÇÕES

00967 SISTEL 20.000.012-38 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELE
NORDESTE CELULAR PARTICIPAÇÕES

00967 SISTEL 20.000.013-19 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELE NORTE
CELULAR PARTICIPAÇÕES

00967 SISTEL 20.000.014-83 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELE
SUDESTE CELULAR PARTICIPAÇÕES

00967 SISTEL 20.000.015-56 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELEMAR
00967 SISTEL 20.000.016-29 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELEMIG

CELULAR PARTICIPAÇÕES
00967 SISTEL 20.000.017-18 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELESP
00967 SISTEL 20.000.018-74 PLANO DE BENEFÍCIOS DA SISTEL - TELESP

CELULAR PARTICIPAÇÕES
00967 SISTEL 20.000.019-47 PLANO DE BENEFÍCIOS SISTEL - TELEBRÁS
00967 SISTEL 20.010.023-19 PLANO DE BENEFÍCIOS TELEPAR - TIM
00967 SISTEL 20.020.020-29 PLANO DE BENEFÍCIOS TIMPREV - NORDESTE
00967 SISTEL 20.020.021-18 PLANO DE BENEFÍCIOS TIMPREV-SUL
00967 SISTEL 20.030.028-47 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - CELULAR CRT
00967 SISTEL 20.000.052-92 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - TELEBAHIA

CELULAR
00967 SISTEL 20.010.013-47 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - TELEFÔNICA

EMPRESAS
00967 SISTEL 20.000.063-29 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - TELERGIPE

CELULAR
00967 SISTEL 20.000.053-65 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - TELERJ CELULAR
00967 SISTEL 20.010.025-56 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO  - T-GESTIONA
00967 SISTEL 20.000.057-56 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO - ASSIST
00967 SISTEL 20.000.054-38 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO - TELESP
00967 SISTEL 20.000.055-19 PLANO DE BENEFÍCIOS VISÃO - TELEST CELULAR
00967 SISTEL 20.020.039-47 PLANO DE PREVIDÊNCIA PRIVADA -

TELEBRÁSPREV
00967 SISTEL 20.000.071-47 TCO PREV
00967 SISTEL 20.000.076-19 TCPPREV
00967 SISTEL 20.000.065-74 TELEMARPREV
01273 SOMUPP 19.850.002-29 PLANO DE BENEFÍCIOS COOPERCOTIA
00971 SPASAPREV 19.910.017-38 PLANO DE APOSENTADORIA 
00971 SPASAPREV 20.000.067-11 PLANO DE APOSENTADORIA - CONTRIBUIÇÃO

DEFINIDA
02321 STEIO 19.800.018-47 INSTITUTO STEA DE SEGURIDADE SOCIAL - STEIO
03901 SULAMULTI 19.990.001-29 SUL AMERICA - PLANO 01
03901 SULAMULTI 20.000.064-18 SUL AMERICA - PLANO 02
03085 SUPRE 20.000.070-74 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS
00984 SUPREV 19.810.009-92 PLANO DE BENEFÍCIOS N.º 001 - BROOKLYN
00984 SUPREV 19.850.012-92 PLANO DE BENEFÍCIOS N.º 003 - USIBA
00984 SUPREV 19.850.013-65 PLANO DE BENEFÍCIOS N.º 005 - PIRATINI
00984 SUPREV 19.940.028-83 PLANO DE BENEFÍCIOS N.º 006 - DME
00984 SUPREV 19.910.016-65 PLANO DE BENEFÍCIOS N.º 097 - BROOKLYN
00984 SUPREV 19.900.016-29 PLANO DE COMPLEMENTAÇÃO DE

APOSENTADORIA E PENSÃO - SISTEMA FCEMG
00984 SUPREV 20.000.077-83 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS N.º 007 - SISTEMA

FCEMG

20



03651 SWPREV 19.970.019-18 PLANO DE APOSENTADORIA DA SWPREV
01585 SYNGENTA PREVI 19.980.033-29 PLANO DE BENEFÍCIOS II
01585 SYNGENTA PREVI 19.970.014-38 REGULAMENTO DO PLANO DE BENEFÍCIOS -

PLANO A
00998 TELOS 19.880.011-29 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO
00998 TELOS 19.980.066-38 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
03407 TETRA PAK PREV 19.950.032-47 PLANO DE APOSENTADORIA
03407 TETRA PAK PREV 19.950.034-92 PLANO DE APOSENTADORIA SUPLEMENTAR
02052 TEXPREV 19.900.009-83 PLANO DE BENEFICIOS DA TEXPREV
03993 TEXTIL PREV 19.990.050-74 CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA
03321 TRAMONTINAPREV 19.950.029-92 PLANO DE BENEFÍCIOS
01002 TREVO 19.800.015-29 PLANO BASICO
01002 TREVO 19.970.039-29 PLANO DE APOSENTADORIA
01002 TREVO 19.970.040-38 PLANO DE PREVIDENCIA UNIBANCO
02066 ULTRAPREV 19.740.001-92 PLANO ULTRAPREV DE SUPLEMENTAÇÃO DE

BENEFÍCIOS
00758 UNILEVERPREV 19.930.024-56 PLANO DE APOSENTADORIA DIVERPREV
00758 UNILEVERPREV 19.900.018-74 PLANO DE APOSENTADORIA PREVIREFINAÇÕES
00758 UNILEVERPREV 19.810.017-19 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO UNILEVERPREV
00758 UNILEVERPREV 20.020.024-11 PLANO DE CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA

UNILEVERPREV
00758 UNILEVERPREV 19.960.018-92 PLANO DE PECÚLIO
03006 UNIPREVI 19.940.021-74 PLANO BÁSICO DE BENEFÍCIOS
02071 UNISYS-PREVI 19.860.005-83 UNISYS BRASIL
02071 UNISYS-PREVI 19.970.033-92 UNISYS INFORMATICA
02071 UNISYS-PREVI 19.970.034-65 UNISYS TECNOLOGIA
01021 URANUS 19.810.018-83 PLANO CELETISTA DE BENEFICIO DEFINIDO
03891 UTCPREV 20.000.030-11 PLANO DE BENEFÍCIOS - OTIS
03891 UTCPREV 19.990.010-11 PLANO DE BENEFÍCIOS - SPRINGER
02083 VALIA 19.730.001-56 PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO CVRD
02083 VALIA 20.000.058-29 PLANO DE BENEFÍCIOS FCA
02083 VALIA 20.000.082-83 PLANO DE BENEFÍCIOS VALIAPREV
02083 VALIA 19.950.023-56 PLANO DE PREVIDÊNCIA CENIBRA
02083 VALIA 19.990.052-11 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS
02097 VAN LEER 19.830.003-29 PLANO DE BENEFÍCIOS VAN LEER
04128 VBPP 19.950.035-65 PLANO DE APOSENTADORIA VISTEONPREV
02395 VIKINGPREV 19.940.018-11 PLANO MISTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

Nº 001
04042 VOITH PREV 20.000.047-92 PLANO DA VOITH PAPER MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA.
04042 VOITH PREV 20.000.048-65 PLANO DA VOITH SIEMENS HYDRO POWER

GENERATION
04042 VOITH PREV 20.000.049-38 PLANO DA VOITH TURBO LTDA.
01047 VULCAPREV 19.880.016-92 PLANO DE APOSENTADORIA
01047 VULCAPREV 19.880.017-65 PLANO SUPLEMENTAR DE APOSENTADORIA
03472 VWPP 19.840.011-83 PLANO DE APOSENTADORIA
03472 VWPP 19.880.013-74 PLANO DE PECÚLIO
01051 WEG 19.910.014-11 PLANO BÁSICO

21


